^c With Mayhoff's emendation: "great success in law-suits, a vertebra smooths etc."

^d With Detlefsen's reading: "for these too are among the blessings bestowed by the Magi." This, if sarcastic, makes sense.

PLINY : NATURAL HISTORY

draconum adipem venenata fugiunt, item, si uratur, ichneumonum, fugiunt et urticis tritis in aceto perunctos.

69 XXI. Viperæ caput inpositum, vel alterius quam quæ percusserit, sine fine¹ prodest, item si quis ipsam eam in vapore baculo sustineat, aiunt enim re-² cancre, item si quis exustæ eiusdem cinere inlinat. reverti autem ad percussum serpentem necessitate naturæ Nigidius auctor est. caput quidam³ dissecant seite⁴ inter aures ad eximendum lapillum quem aiunt ab ea devorari territa. alii ipso toto capite
70 utuntur. fiunt ex vipera pastilli qui theriaci vocantur a Graecis, ternis digitis mensura utrimque amputatis exemptisque interaneis et livore spinae adhaerente, reliquo corpore in patina ex aqua et aneto discocto spinisque exemptis et addita similagine atque ita in umbra siccatis pastillis quibus ad multa medicamenta utuntur. significandum videtur e vipera tantum hoc fieri. quidam purgatae ut supra dictum est adipem cum olei sextario decocunt ad dimidias. ex eo, cum opus sit, ternis stillis additis in oleum perunguntur ut omnes bestiae fugiant eos.

71 XXII. Praeterea constat contra omnium ictus quamvis insanabiles ipsarum serpentium exta inposita auxiliari, cosque qui aliquando viperæ iecur coctum hauserint numquam postea feriri a serpente. neque anguis venenatus est nisi per mensem⁵ luna instiga-

¹ *Warmington* percusserit, sane prodest *coni*

² *recanere Sillig* (cf. XXVIII. 19) : *praecanere codd.*

³ *quidam VTE* : *quidem aliquot codd.*

⁴ *scite VTE* : *Scythæ aliquot codd.*

⁵ *per mensem R vulg. Mayhoff*, qui primo mense *coni*.

^a *Mayhoff's primo mense* would mean : "in the early part of the month." A contraction of *primo* might easily be taken

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

tus, et prodest vivus conprehensus et in aqua con-
72 tusus, si foveantur ita morsus. quin et inesse ei
remedia multa creduntur, ut digeremus, et ideo
Aesculapio dicatur. Democritus quidem monstra
quaedam ex his¹ confingit ut possint avium sermones
intellegi.² anguis Aesculapius Epidauro Romam
advectus est vulgoque pascitur et in domibus, ac nisi
incendiis semina exurerentur, non esset fecunditati
eorum resistere.³ in orbe terrarum pulcherrimum
anguium genus est quod et in aqua vivit, hydri
vocantur, nullo serpentium inferiores veneno. horum
iecur servatum adversus percussos ab his auxilium
est. scorpio tritus stelionum veneno adversatur.
73 fit enim ex stelionibus malum medicamentum.
nam cum inmortuus est vino, faciem eorum qui
biberint lentigine obducit. ob hoc in unguento
necant eum insidiantes pelicum formae. remedium
est ovi luteum et mel ac nitrum. fel stelionum tritum
in aqua mustelas congregare dicitur.